Rua Manatá, 690 - Bairro: Jardim Colinas - CEP: 94940190 - Fone: (51) 3470-2123 - Email:
frcachoeir3vciv@tjrs.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5000602-55.2015.8.21.0086/RS

AUTOR: R. SCHAEFFER CONSTRUCOES LTDA - EPP
AUTOR: CONTERRA CONSTRUCOES E TERRAPLENAGENS LTDA

Local: Cachoeirinha Data: 03/11/2021

EDITAL Nº 10012456582

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE
CREDORES.

3ª VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE CACHOEIRINHA.

NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO: : 5000602-55.2015.8.21.0086

AUTORES: CONTERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS
LTDA. E R SCHAEFFER CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: FAZ SABER QUE, PELO PRESENTE EDITAL, FICAM
CONVOCADOS TODOS OS CREDORES DAS EMPRESAS SUPRA
MENCIONADAS, CUJOS CRÉDITOS ESTEJAM SUJEITOS À
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PARA, APÓS A QUALIFICAÇÃO PERANTE O
ADMINISTRADOR JUDICIAL NOS TERMOS DO ARTIGO 37, § 4°, DA LEI
11.101/2005, COMPARECEREM E SE REUNIREM EM ASSEMBLÉIA GERAL
DE CREDORES, A SER REALIZADA DE FORMA VIRTUAL PELA
PLATAFORMA ZOOM, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, NO DIA 02/12/2021,
ÀS 14H30, OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA COM A
PRESENÇA DE CREDORES TITULARES DE MAIS DA METADE DOS
CRÉDITOS DE CADA CLASSE RELACIONADA NO ART. 41 DA LEI
11.101/2005; E, CASO ESSE QUORUM NÃO SEJA ATINGIDO, EM SEGUNDA
CONVOCAÇÃO, NO DIA 10/12/2021, ÀS 14H30, OCASIÃO EM QUE A
ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE QUALQUER
NÚMERO DE CREDORES. A ASSEMBLÉIA CONVOCADA TEM COMO
ORDEM DO DIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 36 DA LRF A DISCUSSÃO,
VOTAÇÃO E APROVAÇÃO OU REJEIÇÃO DAS ALTERAÇÕES AO PLANO
DE RECUPERAÇÃO OU PROPOSTA SUBSTITUTA QUE EVENTUALMENTE
VENHA A SER APRESENTADA PELA RECUPERANDA NO ATO. OS

5000602-55.2015.8.21.0086 10012456582
.V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

3ª Vara Cível da Comarca de Cachoeirinha

Disponibilizado no D.E.: 04/11/2021
Prazo do edital: 12/11/2021

CREDORES QUE PRETENDAM PARTICIPAR DA SOLENIDADE DEVERÃO
INFORMAR O INTERESSE ATÉ 48 HORAS ANTES DA DATA DA AGC
ATRAVÉS DO E-MAIL RODRIGO@MATOSJORDAO.COM.BR,
ENCAMINHANDO CÓPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE (PARA
PESSOAS FÍSICAS) OU CONTRATO SOCIAL QUE DEMONSTRE PODERES
(PARA PESSOAS JURÍDICAS), BEM COMO A RESPECTIVA PROCURAÇÃO
COM PODERES PARA TRANSIGIR, CASO REPRESENTADO POR
PROCURADOR. O LINK PARA PARTICIPAÇÃO SERÁ ENCAMINHADO AO
E-MAIL INFORMADO NA VÉSPERA DO ATO. OS CREDORES PODERÃO
OBTER CÓPIAS DA ALTERAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL E OUTROS DOCUMENTOS DA RECUPERAÇÃO PELO SITE
WWW.JMPAJ.COM.BR OU JUNTO AO ADMINISTRADOR, PELO FONE (51)
3533-3150 E E-MAIL SUPRA.

Documento assinado eletronicamente por JOSE VOLTAIRE MARTINS MARQUES, Diretor de
Secretaria, em 3/11/2021, às 11:14:5, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?
acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código verificador 10012456582v2 e o código CRC
e9ffea0e.

5000602-55.2015.8.21.0086 10012456582
.V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

3ª Vara Cível da Comarca de Cachoeirinha

Disponibilizado no D.E.: 04/11/2021
Prazo do edital: 12/11/2021

mailto:RODRIGO@MATOSJORDAO.COM.BR
http://www.jmpaj.com.br/